ДОГОВОР № __

на оказание платных образовательных услуг
	г. Кемерово
	«____» __________ _____ года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кузбасский клинический наркологический диспансер имени профессора Н.П. Кокориной» на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 09.07.2020г. № 17522, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в   лице ____________________________________________, действующего на основании _______________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и _____________________________________________________, в лице_____________________________ действующего на основании _____________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.    Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать образовательные услуги по проведению цикла профессиональной переподготовки по специальности: «психиатрия-наркология»
для подготовки врача (ФИО)__________________________________, место жительства_____________________

телефон ____________________ (именуемый в дальнейшем «Обучающийся»)
1.2. Содержание и технология обучения, определяются учебным планом, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

Форма обучения:______________________________________
________________________________________________________________________________

1.3. Сроки освоения образовательной программы (продолжительность  обучения по настоящему  договору):

 с «____» ________ 2022 года по «____» ________ 2022 года  (504 часа) в соответствии с расписанием занятий

1.4. После прохождения полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации выдается диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.
1. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить Заказчику и Обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями договора.

2.1.2. В день окончания всех занятий, предусмотренным учебным планом, проводимого в рамках настоящего договора, представить Заказчику для подписания акт оказанных платных образовательных услуг (Приложение №2 к настоящему договору).

2.1.3. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации выдать ему диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемые услуги в порядке и сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.2. Обеспечить соблюдение Обучающимся установленных у Исполнителя правил внутреннего распорядка для обучающихся, санитарных и противопожарных правила, иных норм и правил по обеспечению безопасности людей и сохранности имущества, а также иных локальных актов в течение всего срока обучения.
2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.4. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения акта оказанных платных образовательных услуг подписать его или отказаться от приемки оказанных услуг, направив в адрес Исполнителя мотивированный отказ. В случае не подписания акта оказанных платных образовательных услуг и не предоставления мотивированного отказа в установленный срок, услуги считаются оказанными своевременно и надлежащим образом,  а Заказчик не освобождается от финансовых обязательств.
2. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Стоимость подготовки специалиста, направленного Заказчиком, составляет 44 075 (сорок четыре тысячи семьдесят пять) рублей 00 копеек, за 1 человека, НДС не предусмотрен. Счет-фактура не предоставляется на основании п.14 ст.149 НК РФ, п.п.1 п.3 ст.169 НК РФ. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору составляет ____________ (________________________________________) рублей 00 копеек.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком путем 100% предоплаты на основании счета на предоплату.
3.3. В случае не внесения Заказчиком платы за обучение в порядке, установленном п.3.1 - п.3.2 настоящего договора, Исполнитель вправе не приступать к выполнению своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.

3. Ответственность сторон
4.1. В  случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.2.  При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

4. 4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. При расторжении Договора Заказчику возвращаются средства, внесенные им в качестве оплаты за обучение, за вычетом расходов, фактически понесенных Исполнителем, включая:
- 10 % (десять процентов) от полной стоимости услуг, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, для покрытия расходов, связанных с оформлением документации по приему и зачислению Обучающегося.

- средства, фактически израсходованные на обучение.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
а) Просрочки оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг;
б) Невыполнения Обучающимся по обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

в) Неисполнения Обучающимся обязанностей, установленных правилами внутреннего распорядка для обучающихся, санитарных и противопожарных правила, иных норм и правил по обеспечению безопасности людей и сохранности имущества, а также иных локальных актов Исполнителя;
г) Невозможностью надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
Д) В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

7. Прочие условия

7.1. Вопросы размещения, проживания и временной прописки специалиста на время послевузовской подготовки решаются Заказчиком самостоятельно.

7.2. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения ответчика.
7.3. Во всем остальном, что осталось неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один хранится у Исполнителя, а другой у Заказчика.

                      8.  Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУЗ ККНД
Юридический адрес:

Кемеровская область, г. Кемерово,
ул. Карболитовская,15

ИНН 4205117342 КПП 420501001

МИНФИН КУЗБАССА (ГБУЗ ККНД л/с 20396Х88090 (Х на английской раскладке)

Наименование банка:

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово

р/с 03224643320000003900

к/с 40102810745370000032 (ЕКС)

БИК 013207212

В поле 104 платежного поручения указывать код дохода

00000000000000000130

ОКТМО 32701000 ОГРН 1064205125049 ОКВЭД 85.11 ОКПО 97761941

Назначение платежа: платные образовательные услуги

 по дог. №___ от ________ и сч. № ___ от ________.

	Наименование или ФИО заказчика
Телефон ___________________________
Местонахождения или место жительства Заказчика

	 __________________          /___________________/
	 __________________          /___________________/

Приложение №1
 к Договору на оказание

 платных образовательных услуг

№  ______ от «____»____ 2022 года
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Приложение №2
 к Договору на оказание

 платных образовательных услуг

№  ______ от «____»____ 2022 года
АКТ

ОКАЗАННЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
                 г. Кемерово                                                                                                  «____» ___________  2022  года
              Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кузбасский клинический наркологический диспансер имени профессора Н.П. Кокориной», в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,

и ___________________________________, в лице________________ действующего на основании ________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», составили настоящий Акт о следующем:

1. В соответствии с условиями договора на оказание платных образовательных услуг № ____ от «____» _________2022 года, Исполнитель оказал Заказчику услуги по проведению цикла профессиональной переподготовки  по специальности:

«_____________________________________________________________________________________________»
для подготовки (ФИО) ______________________________________________________________________________

на кафедре ________________________________________________________________________________________
2. Стоимость оказанных услуг по настоящему Акту составила _______________ (_________________________________________________________________________________) рублей 00 копеек.

3. Указанные услуги оказаны в полном объеме.

4. Заказчик претензий к оказанным услугам не имеет. Услуги, указанные в договоре оказаны в установленный срок, без нарушений, без недостатков, соответствуют установленным требованиям, предъявляемым к данной категории работ. Претензий по срокам и качеству нет.

5.  Акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой их сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУЗ ККНД

650010,  Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Карболитовская,15

ИНН 4205117342 КПП 420501001

МИНФИН КУЗБАССА (ГБУЗ ККНД л/с 20396Х88090 (Х на английской раскладке)

Наименование банка:

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово

р/с 03224643320000003900

к/с 40102810745370000032 (ЕКС)

БИК 013207212

В поле 104 платежного поручения указывать код дохода

00000000000000000130

ОКТМО 32701000 ОГРН 1064205125049 ОКВЭД 85.11 ОКПО 97761941

Назначение платежа: платные образовательные услуги

 по дог. №___ от ________ и сч. № ___ от ________.

	 ____________ /________________/
	   ____________ /________________/